
CUAUHTEMOC
7.8 kW 4 de Junio de 2025

1C 609870800716

628 kWh $ 1,218

13 2,043 kWh $60

95.07 % BIMESTRE $ 1,158

$7,306.00 MXN $357.00 MXN $6,949.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

15.9 AÑOS 600 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.3 %



Copia de Propuesta 2 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

20250033

CUAUHTEMOC  

13 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 600W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 110,500.00

TOTAL (MXN) $ 110,500.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR 
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 600W ( SE ENTREGAN 2 MÓDULOS MÁS; SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO
NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 7,306.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,949.00 $ 6,949.00 $ -103,551.00

2 $ 7,525.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,157.47 $ 7,157.47 $ -96,393.53

3 $ 7,750.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,372.19 $ 7,372.19 $ -89,021.34

4 $ 7,983.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 7,593.36 $ 7,593.36 $ -81,427.98

5 $ 8,222.97 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,821.16 $ 7,821.16 $ -73,606.82

6 $ 8,469.66 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,055.80 $ 8,055.80 $ -65,551.02

7 $ 8,723.75 $ 426.28 $ 0.00 $ 8,297.47 $ 8,297.47 $ -57,253.55

8 $ 8,985.46 $ 439.06 $ 0.00 $ 8,546.39 $ 8,546.39 $ -48,707.16

9 $ 9,255.02 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,802.79 $ 8,802.79 $ -39,904.37

10 $ 9,532.67 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,066.87 $ 9,066.87 $ -30,837.50

11 $ 9,818.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 9,338.87 $ 9,338.87 $ -21,498.63

12 $ 10,113.21 $ 494.17 $ 0.00 $ 9,619.04 $ 9,619.04 $ -11,879.59

13 $ 10,416.61 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,907.61 $ 9,907.61 $ -1,971.97

14 $ 10,729.11 $ 524.27 $ 0.00 $ 10,204.84 $ 10,204.84 $ 8,232.87

15 $ 11,050.98 $ 539.99 $ 0.00 $ 10,510.99 $ 10,510.99 $ 18,743.85

16 $ 11,382.51 $ 556.19 $ 0.00 $ 10,826.32 $ 10,826.32 $ 29,570.17

17 $ 11,723.99 $ 572.88 $ 0.00 $ 11,151.11 $ 11,151.11 $ 40,721.27

18 $ 12,075.70 $ 590.07 $ 0.00 $ 11,485.64 $ 11,485.64 $ 52,206.91

19 $ 12,437.98 $ 607.77 $ 0.00 $ 11,830.21 $ 11,830.21 $ 64,037.12

20 $ 12,811.12 $ 626.00 $ 0.00 $ 12,185.11 $ 12,185.11 $ 76,222.23

21 $ 13,195.45 $ 644.78 $ 0.00 $ 12,550.67 $ 12,550.67 $ 88,772.90

22 $ 13,591.31 $ 664.13 $ 0.00 $ 12,927.19 $ 12,927.19 $ 101,700.09

23 $ 13,999.05 $ 684.05 $ 0.00 $ 13,315.00 $ 13,315.00 $ 115,015.09

24 $ 14,419.02 $ 704.57 $ 0.00 $ 13,714.45 $ 13,714.45 $ 128,729.54

25 $ 14,851.59 $ 725.71 $ 0.00 $ 14,125.89 $ 14,125.89 $ 142,855.43

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,286.9 2,607.9 2,559.3 2,381.3 2,314.4 2,339.9

Consumo actual 516.0 534.0 359.0 694.0 890.0 775.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


